ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-YT Đức Phổ, ngày       tháng 6 năm 2022

V/v tăng cường triển khai tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19

trên địa bàn thị xã

                                    Kính gửi:

    - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

    - UBND xã, phường.

Theo nội dung Công văn số 1627/SYT-NVY ngày 23/6/2022, Công văn

số 1649/SYT-NVY ngày 25/6/2022 của Sở Y tế tỉnh về việc tăng cường triển

khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Chủ tịch UBND thị xã yêu

cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương:

1. Tăng cường thực hiện tuyên truyền, vận động bằng nhiều hình thức

khác nhau về việc tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho các đối tượng công dân,

tiêm đủ liều, tiêm liều bổ sung, liều nhắc lại.

2. Tiếp tục tổ chức triển khai quyết liệt hơn nữa trong thực hiện chiến dịch

tiêm vắc xin phòng Covid-19, tiêm liều bổ sung, liều nhắc lại lần 1 (mũi 3) cho

người từ 18 tuổi trở lên; khẩn trương tiêm liều nhắc lại lần 2 (mũi 4) cho nhóm

đối tượng công dân theo quy định của Bộ Y tế và UBND tỉnh đã chỉ đạo; hoàn

thành tiêm đủ 02 mũi vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi

tại địa phương.

3. Khẩn trương xây dựng kế hoạch, tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19

liều nhắc lại (mũi 3) cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi.

4. Giao Trung tâm Y tế thị xã phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

tổng hợp các số liệu tiêm chủng, tham mưu báo cáo kết quả triển khai về Sở Y tế

(qua Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh) theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND xã, phường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- TT Thị ủy (b/c);
- TT HĐND thị xã (b/c);
- UBND thị xã;
- CT, PCT UBND thị xã;
- Chánh, Phó Chánh VP thị xã;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

2

		2022-06-28T12:27:33+0700

		2022-06-28T14:24:45+0700

		2022-06-28T14:24:45+0700

		2022-06-28T14:24:45+0700